
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2022 Nº 1254 – Segunda-feira, 27 de junho de 2022. Pag.01/02 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00013/2022 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 

de Apoio, sediada na Rua Vice Prefeito João Kennedy Gomes 

Batista, 02 - Centro - Emas - PB, por meio do site 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 

Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de 

empresa para prestar serviços de locação de estrutura para 

realização do João Pedro do município de Emas–PB. Abertura da 

sessão pública: 08:30 horas do dia 13 de Julho de 2022. Início da 

fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. 

Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 

orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 

subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 

123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, 

consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 

Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 

supracitado. Telefone: (..) ... E-mail: cplemas@gmail.com. Edital: 

http://emas.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Emas - PB, 27 de Junho de 2022 

AMANDA NUNES ALBINO - Pregoeiro Oficial 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSOS 

TOMADA DE PREÇOS Nº 00010/2022 

A Prefeitura de Emas -PB através da comissão de licitação, torna 

público para conhecimento dos interessados, julgamento de 

recursos administrativos, referente a Tomada de Preços nº 

0010/2022, interpostos pelas empresas CONSTRUTORA BRAÇO 

FORTE, SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI – CNPJ 

22.370.870/0001-30, MENDES E FERREIRA CONSTRUÇÕES 

LTDA – CNPJ 26.781.189/0001-90 e OBRAPLAN EMPRESA DE 

LIMPEZA E SERVIÇOS URBANOS EIRELI – CNPJ 

26.764.981/0001-37. Decido CONHECER do recurso pela 

tempestividade e no mérito julga-los PROCEDENTES. Torna 

habilitas as empresas acima mencionadas. Fica designada a data 

de 04/07/2022, as 15:30 horas para abertura dos envelopes de 

propostas de preços.   

Emas -PB, 27 de Junho de 2022 

AMANDA NUNES ALBINO- Presidente da CPL 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00017/2022. OBJETO: 

Serviços de ornamentação de ruas do município de EMAS–PB, para 

a realização do XXIV João Pedro de EMAS–PB 2022. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 

e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de 

Cultura. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 27/06/2022. 

  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00017/2022 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 

Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00017/2022, que 

objetiva: Serviços de ornamentação de ruas do município de EMAS–

PB, para a realização do XXIV João Pedro de EMAS–PB 2022; 

RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 

objeto a: RIVALDO RODRIGUES ALVES 07073927488 - R$ 

10.200,00. 

Emas - PB, 27 de Junho de 2022 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO - Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Serviços de ornamentação de ruas do município de 

EMAS–PB, para a realização do XXIV João Pedro de EMAS–PB 

2022. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 

DV00017/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de 

Emas: 02.130– SECRETÁRIA DE CULTURA 23 695 1003 2065– 18 

122 2001 2066 3390.39 99. VIGÊNCIA: até o final do exercício 

financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 

Municipal de Emas e: CT Nº 00083/2022 - 27.06.22 - RIVALDO 

RODRIGUES ALVES 07073927488 - R$ 10.200,00. 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00014/2022 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 

de Apoio, sediada na Rua Vice Prefeito João Kennedy Gomes 

Batista, 02 - Centro - Emas - PB, por meio do site 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 

Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de 

combustível para abastecimento de veículos em trânsito na cidade 

de João Pessoa, para o fornecimento durante o exercício de 2022. 

Abertura da sessão pública: 09:29 horas do dia 13 de Julho de 

2022. Início da fase de lances: 09:30 horas do dia 13 de Julho de 

2022. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 

orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 

subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 

123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, 

consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 

Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 

supracitado. Telefone: (..) ... E-mail: cplemas@gmail.com. Edital: 

http://emas.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Emas - PB, 27 de Junho de 2022 

AMANDA NUNES ALBINO - Pregoeiro Oficial 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00015/2022



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2022 Nº 1254 – Segunda-feira, 27 de junho de 2022. Pag.02/02 
 

 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 

de Apoio, sediada na Rua Vice Prefeito João Kennedy Gomes 

Batista, 02 - Centro - Emas - PB, por meio do site 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 

Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de 

empresa para serviço e funerária para atender a população carente 

do município de Emas–PB. Abertura da sessão pública: 10:29 horas 

do dia 13 de Julho de 2022. Início da fase de lances: 10:30 horas do 

dia 13 de Julho de 2022. Referência: horário de Brasília - DF. 

Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 

Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; 

Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e 

legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 

referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias 

úteis, no endereço supracitado. Telefone: (..) ... E-mail: 

cplemas@gmail.com. Edital: http://emas.pb.gov.br/; 

www.tce.pb.gov.br; https://www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Emas - PB, 27 de Junho de 2022 

AMANDA NUNES ALBINO - Pregoeiro Oficial 


